
 

. 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 
Campus de Paranavaí 

Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013 
Recredenciada pelo Decreto Estadual nº 2.374, de 14/08/2019 

CNPJ(MF) 05.012.896/0004-95  
 

 

Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert” | Av. Gabriel Esperidião, S/N | CEP 87703-000 – Paranavaí - PR 
Telefone (44) 3141-4300 – Gabinete (44) 3141-4307 

PORTARIA N.º 005/2022 – DIREÇÃO GERAL/UNESPAR 

 

Designa os membros para comporem a 
Comissão de Seleção Local do Programa Bolsa 
Permanência da Universidade Estadual do 
Paraná – UNESPAR Campus de Paranavaí. 

 
 

A Diretora Geral da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR Campus de 
Paranavaí, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando 
o Memorando Interno nº 09/2022 – DAE/PROPEDH, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os membros para comporem a Comissão de Seleção Local 
do Programa Bolsa Permanência da UNESPAR Campus de Paranavaí. 

 

NOME RG FUNÇÃO 

Nájela Tavares Ujiie 13.140.971-0 Divisão de Assuntos Estudantis 

Luciana Ferreira Leal 8.442.746-2 
Chefe da Divisão de Ensino e 

Graduação 

Maria Gabriela Monteiro 15.306.330-3 
Centro de Educação em 

Direitos Humanos - C EDH 

Luiz Felipe de Souza Santos 13.621.850-6 Representante Discente 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário 
e não produz efeitos financeiros; 

 

Art. 3º Publique-se no site da Unespar Campus de Paranavaí  

 
 

Paranavaí, 07 de abril de 2022. 

 
 
 

Prof.ª Dr.ª Maria Antonia Ramos Costa 
Diretora Geral Campus Paranavaí 

Portaria nº 006/2022 – Reitoria/UNESPAR 
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021) 


